SUPPEN

KRAFTIGE RINDSSUPPE mit Frittaten oder Leberknédel

ERDAPFELSUPPE mit Eierschwammerl v

VORSPEISEN - KALTE SPEISEN

ROASTBEEF mit Sauce Tartare

EIERSCHWAMMERLSULZCHEN
mit Zwiebel & Kernol

SOMMERTELLER
Rohschinken, Antipasti, Ruccola & Grana

SULZCHEN vom RIND
mit Zwiebel & Kernol

PRESSWURST garniert
mit Ei, Zwiebel & Kernol

WURSTSALAT garniert

KALTER KUMMELBRATEN garniert
mit Sauergemiise, Senf & Kren

GEBACK

BROT

SALZ-, KASESTANGERL, KORNSPITZ, DINKELBLUME
CHIA-WECKERL, WACHAUER
HEURIGENSTANGERL, CIABATTA

€3,90

€5,30

€8,90

€8,90

€9,80

€7,90

€6,30

€6,50

€6,30

€0,80
€2,20
€2,50
€2,90

HAUPTSPEISEN

SURSCHNITZEL gebacken
HUHNERSCHNITZEL gebacken
HUHNERSTREIFEN gegrillt

auf Blattsalat mit Hausdressing

WINZERKOTELETT gegrillt
mit Speck, Pfefferoni, Spiegelei & Pommes

SCHWEINSBRATEN oder SURBRATEN
mit Sauerkraut & Semmelknédel

BAUERNSCHMAUS (SUR-, SCHWEINSBRATEN, GESELCHTES)
mit Semmelknodel, Sauerkraut & Wiirstel

BRATWURSTEL gebraten/geselcht
mit Senf, Kren & Brot

BLUNZNRADLN gebraten
mit Sauerkraut & Erdapfel

ZANDERFILET gebraten
mit Petersilkartoffeln

KNODEL MIT EI mit Blattsalat

<<

CREMIGE KASESPATZLE mit Blattsalat

€7,60
€8,90

€10,20

€11,50

€12,10

€12,80

€6,10

€8,50

€15,20

€7,90

€9,10



SAISONALES

SCHWEINSMEDAILLONS gegrillt €18,50
mit Eierschwammerlsauce & Kroketten

EIERSCHWAMMERLRAHMSAUCE V € 15,20
mit Semmelknodel

GEROSTETE EIERSCHWAMMERL mit Ei v €13,80

mit Blattsalat
SOMMERSALAT mit gerosteten Eierschwammerl Vegan €13,80

PAPRIKA gefillt mit Faschierten €9,50
auf TomatensoRe und Salzkartoffeln

BURGER & BROTE

BEEF BURGER (Faschiertes, Cheddar, Tomaten, €12,90
Salat & Zwiebel) mit Potato Wedges & Dipsauce

HALLOUMI BURGER (Halloumi, Grillgemiise & Salat) V €12,90
mit Stisskartoffelpommes & Dipsauce

BACCHUSBROT (Schwarzbrot,Fleisch, Zwiebel & Pfefferoni) €5,90
mit Kdse Uberbacken

mit Spiegelei €6,80

BEILAGEN

BRAT-, PETERSILKARTOFFELN
SEMMELKNODEL, SAUERKRAUT
POMMIES FRITES, POTATO WEDGES
SUSSKARTOFFELPOMMES
SALAT (Kartoffel, Kraut, Kaferbohne,

Griner, Rahm-Gurke, Schwarzwurzel)

DESSERTS

ERDBEER-CHEESECAKE
im Glas
EISMARILLENKNODEL vom Tichy
mit Schlagobers & Fruchtspiegel
2 Stk. EISPALATSCHINKEN mit Vanilleeis
mit Schlagobers & SchokosoRe

2 Stk. MARMELADEPALATSCHINKEN
mit Marillenmarmelade
TOPFENSTRUDEL
TOPFENSTRUDEL
mit Vanillesauce
PUNSCHKRAPFEN
KOKOSKUPPEL
Bei mitgebrachten Torten oder Mehlspeisen
verrechnen wir ein “Gaberlgeld” von 1,50 € pro Person

SALZIGES & SUSSES

SOLETTI
PISCHINGER (Oblaten, Haselnussecken)
MANNERSCHNITTEN / TORTENECKEN

€3,00
€3,00
€3,50
€4,00
€3,00

€4,50

€5,30

€6,50

€4,50

€3,20
€4,80

€2,50
€2,50

€2,00
€3,90
€1,50



DO. 12.06.

FR. 13.06.

MO. 16.06.

DI. 17.06.

Ml. 18.06.

DO. 19.06.

FR. 20.06.

MO. 23.06.

DI. 24.06.

Ml. 25.06.

Fiir Verpackungsmaterial von Speisen-Abholungen stellen wir

MITTAGSTELLER

(Solange der Vorrat reicht)

GRAMMELKNODEL
mit warmen Speckkrautsalat

LACHSFORELLENFILET gebraten
mit Wokgem{se und Petersilkartoffeln

SCHWEINSLEBER gerostet mit Erdapfeln
KRAUTROULADEN mit Salzkartoffeln
FIAKERGULASCH mit Semmelknddel
EIERSCHWAMMERL-CORDON BLEU

KABELJAU gebacken
mit Erdapfel-Mayonnaise-Salat

REISFLEISCH mit Blattsalat

HASCHEEHORNCHEN mit Blattsalat

RINDSGESCHNETZELTES Art "STROGANOFF"

mit Bandnudeln

EUR 0,50 in Rechnung.

€9,50

€16,50

€9,50

€9,50

€10,50

€13,50

€11,50

€9,50

€7,50

€9,50



